plura patravit miracula.  
Præterea templum hoc  
multis gaudet reliquiis  
pretiosissimis tum Dōmi-  
ni nostri Salvatoris tum  
Sanctorum eius: quas in-  
ter longe præstat sacra  
Tunica inconsutilis Dō-  
mini nostri Iesu Christi,  
ut pia traditio vult. Quæ,  
quotiescūque inde ab  
incunte sæculo decimo  
sexto veneratiōni expo-  
nebatur, resonabat ædes  
sacra innumerabiliū præ-  
cibus singultibusque fidē-  
lium, qui undique ex dis-  
sitis etiam regiōnibus  
confluēbant ad sacratis-  
simam Tunicam conspi-  
ciendam et pio fervore  
venerandam. Sæculo de-  
cimo septimo necnon tēp-  
ore eversiónis Gāllicæ  
mīlites templum Trevi-  
rōrum sicut et alia, impie  
fœdantes in usum profā-  
num convertēbant, delē-  
tis multis magnificisque  
monumentis antiquis. In-  
eunte denique sæculo vi-  
césimo renovatum est at-  
que restauratum curante  
Michaële Felice, antistite  
Trevirēnsium, templum  
vere dignum sacris cele-  
brandis mysteriis Dōmini  
nostri Iesu Christi, qui  
vivit et regnat in sæcula  
sæculōrum. Amen.

R. Mane surgens Iacob  
erigebat lapidem in títu-  
lum, fundens oleum de-  
super, votum vovit Dō-  
mino: \* Vere locus iste  
sanctus est, et ego nesciē-  
bam, allelūia. V. Cum-  
que evigilasset Iacob de  
somno, ait. Vere. Glória  
Patri. Vere.

## Die 6 maii

## S. BRITONII

Episcopi et Confessoris

Sæc. 4 in Trier

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

**B**rito, alias Britonius  
dictus, in episcopatu  
Trevirēnsi sancto Bonōso  
succēssit eiusque exem-  
plum in defendēda ca-  
tholica fide laudabiliter  
secutus est. Tum Luci-  
ferianōrum schisma, quod  
ecclēsiæ Trevirēnsis uni-  
tatem scindere minabā-  
tur, exstinxit, cum gre-  
gem suam a Priscilliāni  
errōribz, qui tunc tēp-  
poris in Galliārum pro-  
vinciis grassabāntur, effi-  
cāciter defendit. Attamen  
omnino a communiōne  
eōrum abstīnuit, qui Pri-  
scilliānum eiusque asse-  
clas ab ecclēsia iam dam-  
natos ad necem pēterent,  
sed una cum beāto Am-  
brōsio et sancto Martino,  
Turōnēnsium episcopo,  
illos crudelitatis et sân-  
guinis hæreticōrum reos  
arguere non est veritus.  
Cuius tēpore beātus  
Hieronymus studiōrum  
causa apud Tréviros com-  
moratus est, ubi libros  
duos sancti Hilārii de in-  
terpretatiōne psalmōrum  
Davidicōrum et de sýno-  
dis confectos sua manu  
descripsit. Intērfuit præ-  
terea Brito sýnodo epi-  
scopōrum Galliārum Va-  
lentīnæ (Valentia) habitæ  
et alteri a beāto Dāmaso  
Romam convocātæ. In  
epistola, quam patres  
sýnodi Constantinopoli-  
tānæ anno trecentésimo  
octogésimo secūdo (382)  
ad occidentales episcopos  
scripsērunt, beātus Brito  
post Dāmasum papam et  
beātum Ambrōsium Me-  
diolanēsem episcopum  
honorifice tertio loco no-  
minatur. Te Deum.

## AD LAUDES

V. Iustum deduxit Dōmi-  
nus per vias rectas, alle-  
lūia. R. Et ostēdit illi  
regnum Dei, allelūia.

Ad Bened. ant. Euge-  
serve bonē \* et fidēlis,

quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, dicit Dominus, allelúia.

## Oratio

**L**argire, quæsumus, Domine, precibus nostris effectum: et intercedente beato Britonio Confessore tuo atque Pontifice, hoc quod in nobis cepisti per gratiam tuam, usque in finem clementer operare. Per Dominum.

## AD VESPERAS

**V.** Iustum deduxit Dominus per vias rectas, allelúia. **R.** Et ostendit illi regnum Dei, allelúia.

Ad Magnif. ant. Amavit eum Dominus, \* et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum, allelúia.

Die 12 maii

S. MODOALDI

Episcopi et Confessoris

Sac. 7 in Trier

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

**M**odoaldus, episcopus Trevirënsis, decennio tertio sæculi septimi

interfuit concilio Clippiacensi (Clichy) prope Parisios necnon concilio sub Sonnatio episcopo Rhemensi celebrato. In diocesi Trevirënsi diversa templa et monasteria sive erexit sive locupletavit plurisque virginum cœtus sub religiosæ vitæ disciplina instituit atque cultus Beatæ Mariæ Virginis fautor eximius existit. Monasterio apud oratorium sancti Symphoriani, ad littus Mosellæ erecto, sororem suam Severam, fraternæ virtutis æmulatricem, præfecit. Post viginti quinque fere annos in diocesis regimine explētus, e vita decēssit atque iuxta sororem Severam in sancti Symphoriani æde sepultus est.

Te Deum laudamus.

## AD LAUDES

**V.** Iustum deduxit Dominus per vias rectas, allelúia. **R.** Et ostendit illi regnum Dei, allelúia.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone \* et fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, dicit Dominus, allelúia.

## Oratio

**P**ræsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut beati Modoaldi, Confessoris tui atque Pontificis, cuius venerandam recolimus sollemnitatem, nobis pia succurrat oratio; quatenus eius vestigia sequi, et fidem valeamus imitari. Per Dominum.

Et fit commemoratio Ss. Nerei, Achillei et Domitillæ Virginis atque Pancratii Martyrum:

Ant. Filiæ Ierusalem, venite et videte Martyres cum coronis, quibus coronavit eos Dominus in die sollemnitatis et lætitiæ, allelúia, allelúia.

**V.** Pretiosa in conspectu Domini, allelúia. **R.** Mors Sanctorum eius, allelúia.

## Oratio

Semper nos, Domine, Martyrum tuorum Nerei, Achillei, Domitillæ atque Pancratii foveat, quæsumus, beata sollemnitas: et tuo dignos reddat obsequio. Per Dominum.

## AD VESPERAS

**V.** Iustum deduxit Dominus per vias rectas, allelúia. **R.** Et ostendit illi regnum Dei, allelúia.

Ad Magnif. ant. Amavit eum Dominus, \* et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum, allelúia.

Die 14 maii

S. RUPERTI

Confessoris

Sæc. 8

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

**P**rope Bingen oppidum in monte a Ruperto nuncupato huius nominis sanctus iam longe colebatur, ibique ecclesia, quæ ab illo fundata tradebatur, antiquitus florēbat, cum sæculo duodecimo mediante sancta Hildegardis, clarissima abbatissa, ad sacram illam ædem cœnobium erexit sanctumque Rupertum carminibus celebravit ac vitam eius scripsit hæc fere referens: Rupertus sæculi octavi initio in Lotharingia natus, infans trium annorum patre adhuc pagano orbatus, cum matre beata Berta in montis illius castro vitam piam duxit ac convalescens, matris exemplo

commotus, páuperum servitio totum se impendere, domum quoque relinquere intendit, ne divitiis magnaque familia, quibus pollébat, ad sæculi vitia traheretur. Berta autem precibus et lacrimis primum id impedivit; deinde vero, cum nobiles consanguinei ad mundanæ conversatiõnis pravitatem adulescentem inducere conarentur, filii solacio carere quam illum a ceptæ pietatis tramite desecti maluit. Matris ergo venia obtenta Romam profectus limina Apostolorum visitavit. Domum reversus, plures in suo dominio ecclesias extruxit. Sed paulo post, febris correptus, vigesimo ætatis anno, innocéntia fulgens, magnánimus juvenis Rupertus ex hac vita migravit. Te Deum.

## AD LAUDES

¶. Iustum deduxit Dominus per vias rectas, allelúia. R. Et ostendit illi regnum Dei, allelúia.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone \* et fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constitutam, intra in gaudium Domini tui, allelúia.

## Oratio

Deus, qui nos beati Rupertii Confessoris tui annua sollemnitate lætificas: concede propitius; ut, cuius natalitia colimus, etiam actiones imitemur. Per Dominum.

Et fit commemoratio S. Bonifatii Martyris:

Ant. Filiæ Ierusalem, venite et videte Martyres cum coronis, quibus coronavit eos Dominus in die sollemnitatis et lætitiæ, allelúia, allelúia.

¶. Pretiosa in conspectu Domini, allelúia. R. Mors Sanctorum eius, allelúia.

## Oratio

Da, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui beati Bonifatii Martyris tui sollemnia colimus, eius apud te intercessionibus adjuvemur. Per Dominum.

## AD VESPERAS

¶. Iustum deduxit Dominus per vias rectas, allelúia. R. Et ostendit illi regnum Dei, allelúia.